РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от «14» декабря 2021 года                                                                                                       №74
г. Светлогорск

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  муниципального образования

«Светлогорский городской округ» на 2022 - 2024 годы
         Рассмотрев предложения главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ», руководствуясь Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Светлогорский городской округ» утвержденным решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25.03.2019 №115, Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2022 - 2024 годы».
2. Поручить администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» осуществить приватизацию объектов муниципальной собственности, включенных в прогнозный перечень муниципального имущества муниципального образования «Светлогорский городской округ», подлежащего приватизации в 2022 - 2024 годах.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительству и благоустройству (А.В. Мойса).

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
 муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

                                        А.В. Мохнов

Приложение

к решению окружного Совета депутатов

муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

от «14» декабря 2021 года №74
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации муниципального имущества муниципального

образования «Светлогорский городской округ» на 2022 - 2024 годы

Раздел 1. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ И ЗАДАЧИ ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО

ПРИВАТИЗАЦИИ В 2022 - 2024 ГОДАХ.

1. Программа приватизации муниципального имущества муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2022 - 2024 годы разработана в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.  Основными целями и задачами в сфере приватизации муниципального имущества являются:

- реализация муниципального имущества, не являющегося необходимым для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Светлогорский городской округ»;

- привлечение дополнительных неналоговых доходов в бюджет муниципального образования «Светлогорский городской округ»;

- повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования «Светлогорский городской округ».
3. Приватизации в 2022 - 2024 годах подлежит имущество казны муниципального образования «Светлогорский городской округ», не востребованное для исполнения органом местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Светлогорский городской округ».
4. В ходе приватизации в прогнозный перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2022 - 2024 годах, могут вноситься дополнения, изменения в части состава имущества. Указанные изменения и дополнения утверждаются окружным Советом депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» в установленном порядке.
5. Порядок приватизации муниципального имущества, его оценки, распределения денежных средств, полученных в результате приватизации муниципального имущества, определяется федеральным законодательством.
6. Прогноз объемов поступлений в бюджет муниципального образования «Светлогорский городской округ» в результате приватизации муниципального имущества: в 2022 году – 25 752 000 рублей, в 2023 – 0, в 2024 – 0.
Раздел 2. ПРОГНОЗНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ В 2022 - 2024 ГОДАХ.

2.1. ПРОГНОЗНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ В 2022 ГОДУ.

	№ п/п
	Наименование и назначение имущества
	Адрес
	Площадь (кв. м)
	Срок приватизации
	Сумма (руб.)

(без учета НДС)
	Способ

	Здания и земельные участки

	1.
	Здание (нежилое)

39:17:030006:153
	Калининградская область,
Светлогорский городской округ, пос. Приморье, ул. Фруктовая, 2а
	112,6
	3-й квартал
	142 000
	Аукцион

	Земельный участок

39:17:030006:15

Разрешенное использование - магазины

	1107
	3-й квартал
	2 110 000
	Аукцион

	2.

	Здание (нежилое)

39:17:010032:34
	Калининградская область, г. Светлогорск, ул. Вокзальная, д. 8
	88
	1-й квартал
	11 400 000
	Аукцион

	Земельный участок

39:17:010032:23

Разрешенное использование – гостиничное обслуживание

	1000+/-11.1
	1-й квартал

	Аукцион

	3
	Здание (нежилое)

39:17:010024:55
	Калининградская область, г. Светлогорск, ул. Хуторская, д. 1
	272,3
	1-й квартал
	12 100 000
	Аукцион

	Земельный участок 39:17:010024:45

	1013+/- 10
	1-й квартал

	Аукцион

2.2. ПРОГНОЗНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ В 2023 ГОДУ.

	№ п/п
	Наименование и назначение имущества
	Адрес
	Площадь (кв. м)
	Срок приватизации
	Сумма (руб.)

(без учета НДС)
	Способ

	Здания и земельные участки

	1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2.3. ПРОГНОЗНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ В 2024 ГОДУ.

	№ п/п
	Наименование и назначение имущества
	Адрес
	Площадь (кв. м)
	Срок приватизации
	Сумма (руб.)

(без учета НДС)
	Способ

	Здания и земельные участки

	1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-